

Presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES MÍNIMAS EXIGIBLES

Cod.	Ud	Descripción			
900_01	ud	Casco de seguridad homologado según UNE-EN 812. Medida la unidad en obra.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	7,19	172,56
900-26	ud	Impermeable de trabajo, homologado según UNE-EN 340.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	6,67	160,08
900-25	ud	Mono de trabajo, homologado según UNE-EN 340			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	23,77	570,48
900-51	ud	Par de guantes de uso general.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	1,70	40,80
900-08	ud	Protectores auditivos tipo auricular, homologados según UNE-EN 352-1 y UNE-EN 458.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	22,81	547,44
900-36	ud	Chaleco de obras reflectante, homologado según UNE-EN 471			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	21,88	525,12
900-72	ud	Par de botas de seguridad de cuero con puntera y plantillas metálicas, homologadas según UNE-EN ISO 20344, UNE-EN ISO 20345, UNE-EN ISO 20346 y UNE-EN ISO 20347.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	28,26	678,24
900-30	ud	Sistema anticaída compuesto por un arnés anticaída con tirantes, incorporado a un subsistema anticaída de tipo retráctil, homologado según UNE-EN 361, UNE-EN 362, UNE-EN 364, UNE-EN 365 y UNE-EN 360.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	205,84	823,36
900-31	ud	Sistema de sujeción en posición de trabajo y prevención de pérdida de equilibrio, homologado según UNE EN 358, UNE EN 362, UNE EN 354 y UNE EN 364.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	37,82	151,28
900-32	ud	Cinturón antivibratorio, homologado.			

Presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES MÍNIMAS EXIGIBLES

Cod.	Ud	Descripción			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	19,17	76,68
900-33	ud	Faja elástica para protección de sobreesfuerzos, homologada.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	27,26	109,04
900_34	ud	Cuerda de poliamida para freno de paracaídas D=16 mm.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	6,15	24,60
900-06	ud	Mascarilla antipolvo, homologada según UNE-EN 405.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	0,86	20,64
900-04	ud	Gafas contra impactos, homologadas según UNE-EN 167 y UNE-EN 168.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	7,21	173,04
900-02	ud	Pantalla de seguridad para soldadura, homologada según UNE-EN 175.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	9,81	39,24
900-27	ud	Mandil de cuero para soldador, homologado según UNE-EN 340, UNE-EN 470-1 y UNE-EN 348.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	18,09	72,36
900-52	ud	Par de guantes para soldador, homologado.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	25,86	103,44
900-74	ud	Par de polainas para soldador, homologadas.			
			Medición	Precio	Importe
			4,000	9,11	36,44
900-53	ud	Par de guantes aislantes para electricista, homologados según UNE-EN 420.			
			Medición	Precio	Importe
			8,000	36,46	291,68

Presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES MÍNIMAS EXIGIBLES

Cod.	Ud	Descripción	
Total presupuesto parcial nº 1 PROTECCIONES INDIVIDUALES MÍNIMAS EXIGIBLES			4.616,52

Presupuesto parcial nº 2 PROTECCIONES COLECTIVAS MÍNIMAS EXIGIBLES

Cod.	Ud	Descripción			
902-34	M1	Cinta corrida de balizamiento plástica pintada a dos colores roja y blanca, incluso colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			20,000	0,39	7,80
902_35	M1	Valla de advertencia o balizamiento de 1 m de altura con malla de polietileno naranja, con soportes de acero alojados , incluso colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			20,000	1,54	30,80
902-60	Ud	Boya Nightflasher 5001 con carcasa de plástico y pieza de anclaje, con célula fotoeléctrica y pilas, incluso colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	46,68	93,36
902-31	M	Valla normalizada de desviación del tráfico de 1950x950 mm. con pies, incluso colocación y desmontaje			
			Medición	Precio	Importe
			5,000	9,31	46,55
903-01	Ud	Carro extintor de polvo químico ABC antibrasa de 25 Kg. con soporte, manómetro y manguera con difusor según norma UNE-23110, totalmente instalado.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	232,41	464,82
902-18	Ud	Cartel indicativo de riesgo, escalon lateral, salida de camiones, desvios, etc., de 0,30x0,30 m. de chapa reflectante, sin soporte metálico, incluso colocación.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	13,44	40,32
902-17	Ud	Cartel indicativo de riesgo de 0,30x0,30 m. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 1,3 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	26,46	79,38
902.19	Ud	Cartel indicativo de riesgo de 60x120 cm. con soporte metálico de hierro galvanizado 80x40x2 mm. y 2,20 m. de altura, incluso apertura de pozo, hormigonado, colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	36,44	109,32
902-32	M	Valla autónoma metálica de 2,5 m. de longitud para contención de peatones normalizada, incluso colocación y desmontaje.			

Presupuesto parcial nº 2 PROTECCIONES COLECTIVAS MÍNIMAS EXIGIBLES

Cod.	Ud	Descripción			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	7,75	15,50
902-61	ud	Plataforma metálica en voladizo para descarga de materiales, incluso montaje y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	442,73	442,73
901-29	M1	Barandilla con soporte tipo sargento y tres tablones de 0,20x0,07 m. en perímetro de forjados tanto de pisos como de cubierta, incluso colocación y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			120,000	10,11	1.213,20
901-01	M2	Red horizontal para protección de huecos de poliamida de hilo de D=4 mm. y malla de 75x75 mm. incluso colocación y desmontado.			
			Medición	Precio	Importe
			20,000	17,23	344,60
901-03	M2	Pasarela para paso sobre zanjas formada por 3 tablonces de 20x7 cm. cosidos a clavazón y doble barandilla formada por pasamanos de madera de 20x5, rodapié y travesaño intermedio de 15x5 cm., sujetos con pies derechos de madera cada 1 m., incluso colocación y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			100,000	14,46	1.446,00
901-04	M2	Pasarela de protección de zanjas, pozos o hueco, en superficies horizontales con chapa de acero de 12 mm., incluso colocación y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			100,000	20,05	2.005,00
901-34	M1	Barandilla protección lateral zanjas, formada por tres tabloncillos de madera de pino de 20x5 cm. y estaquillas de madera de D=8 cm. hincadas en el terreno cada 1.00 m, incluso colocación y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			100,000	7,39	739,00
901-50	M1	Cable de seguridad para anclaje de cinturón de seguridad.			
			Medición	Precio	Importe
			10,000	6,89	68,90
Total presupuesto parcial nº 2 PROTECCIONES COLECTIVAS MÍNIMAS EXIGIBLES :					7.147,28

Presupuesto parcial nº 3 SERVICIOS E INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR

Cod.	Ud	Descripción			
905-01	ud	Més de alquiler de caseta prefabricada para oficina de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	Medición	Precio	Importe
			1,000	193,56	193,56
905-05	ud	Més de alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 6x2.35 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	Medición	Precio	Importe
			1,000	206,99	206,99
905-25	ud	Transporte de caseta prefabricada a obra, incluso descarga y posterior recogida.	Medición	Precio	Importe
			1,000	286,12	286,12
905-80	ud	Acometida provisional de fontanería a casetas de obra.	Medición	Precio	Importe
			1,000	108,42	108,42
905-82	ud	Acometida provisional de saneamiento a casetas de obra.	Medición	Precio	Importe
			1,000	86,76	86,76
905-85	ud	Acometida provisional de electricidad a casetas de obra.	Medición	Precio	Importe
			3,000	119,53	358,59
905_62	ud	Més de alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 7*4 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V.	Medición	Precio	Importe
			1,000	195,36	195,36
905-35	ud	Banco de polipropileno para 5 personas con soportes metálicos para 4 usos, colocado.	Medición	Precio	Importe
			3,000	28,13	84,39

Presupuesto parcial nº 3 SERVICIOS E INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR

Cod.	Ud	Descripción			
905-40	ud	Mesa metálica para comedor con una capacidad de 10 personas, y tablero superior de melamina colocada; para 4 usos.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	30,36	60,72
905-46	ud	Calienta comidas para 25 servicios, colocado.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	112,66	112,66
905-75	ud	Deposito - cubo de basuras de 100 litros de capacidad realizado en polietileno inyectado, acero y bandas de caucho, con ruedas para su transporte, colocado.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	65,58	131,16
905_63	ud	Més de alquiler de caseta prefabricada para vestuarios de obra de 10*5 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V., medida la unidad instalada y funcionando.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	185,23	185,23
905_47	ud	Ud Taquilla metálica de 8 módulos pequeños con llave, de dimensiones 1,80x0,94x0,46. Colocada			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	316,12	632,24
905_64	ud	Més de alquiler de caseta prefabricada para aseos de obra de 6*2,4 m., con estructura metálica mediante perfiles conformados en frío y cerramiento chapa nervada y galvanizada con terminación de pintura prelacada. Aislamiento interior con lana de vidrio combinada con poliestireno expandido. Revestimiento de P.V.C. en suelos y tablero melaminado en paredes. Ventanas de aluminio anodizado, con persianas correderas de protección, incluso instalación eléctrica con distribución interior de alumbrado y fuerza con toma exterior a 220 V., totalmente equipada con 3 inodoros, 3 duchas, 1 termo de 50 l. y 4 lavabos. Medida la unidad instalada y funcionando.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	320,10	320,10
905_80	H	Camión con tanque de 10 m3 para riego de zonas de trabajos y caminos de obra, para evitar levantamiento de polvo.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	96,95	96,95
Total presupuesto parcial nº 3 SERVICIOS E INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIEN...					3.059,25

Presupuesto parcial nº 4 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS

Cod.	Ud	Descripción			
906-01	ud	Botiquín de urgencia para obra con contenidos mínimos obligatorios, instalado.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	143,83	143,83
906-10	ud	Reposición de material de botiquín de urgencia de obra.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	95,46	190,92
906-15	ud	Camilla portátil para evacuaciones, colocada.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	23,92	47,84
906-20	ud	Reconocimiento médico obligatorio anual trabajador			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	42,79	1.026,96
907-01	ud	Comité de seguridad compuesto por un técnico titulado en materia de seguridad en representación de la Contrata, representantes de los subcontratistas, representantes de los trabajadores, considerando una reunión como mínimo al mes. Incluido elaboración del acta y publicidad de la misma a todas las partes interesadas.			
			Medición	Precio	Importe
			1,000	146,53	146,53
907-10	ud	Coste mensual de formación de seguridad y salud laboral en el trabajo, considerando una hora a la semana y realizada por un Técnico titulado.			
			Medición	Precio	Importe
			24,000	69,13	1.659,12
Total presupuesto parcial nº 4 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS :					3.215,20

Presupuesto parcial nº 5 PROTECCIONES INDIVIDUALES

Cod.	Ud	Descripción			
900_01	ud	Casco de seguridad homologado según UNE-EN 812. Medida la unidad en obra.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	7,19	21,57
900-26	ud	Impermeable de trabajo, homologado según UNE-EN 340.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	6,67	20,01
900-36	ud	Chaleco de obras reflectante, homologado según UNE-EN 471			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	21,88	65,64
900-08	ud	Protectores auditivos tipo auricular, homologados según UNE-EN 352-1 y UNE-EN 458.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	22,81	68,43
900-06	ud	Mascarilla antipolvo, homologada según UNE-EN 405.			
			Medición	Precio	Importe
			3,000	0,86	2,58
Total presupuesto parcial nº 5 PROTECCIONES INDIVIDUALES :					178,23

Presupuesto parcial nº 6 PROTECCIONES COLECTIVAS

Cod.	Ud	Descripción			
0701.501	ud	Colocación y retirada, todas las veces que requiera la obra y p.p. de amortización de señal triangular de 90 cm, tipo TP provisional de obra, E.G. nivel II incluso cimentación y poste de sustentación de perfil laminado en frío, piezas de anclaje y tornillería, totalmente colocada.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	124,67	249,34
0701.507	ud	Colocación y retirada todas las veces que lo requiera la obra y p.p. de amortización de señal cuadrada L=60 cm, tipo TR provisional de obra, E.G. nivel II, incluso cimentación y poste de sustentación de perfil laminado en frío, piezas de anclaje y tornillería, totalmente colocada.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	115,16	230,32
902-32	M	Valla autónoma metálica de 2,5 m. de longitud para contención de peatones normalizada, incluso colocación y desmontaje.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	7,75	15,50
0703.501	ud	Colocación y retirada todas las veces que lo requiera la obra y p.p. de amortización de panel direccional provisional de obra tipo TB-1 de 195x95 cm. incluso cimentación, sustentación de perfil laminado en frío y piezas de anclaje y tornillería totalmente colocado.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	218,22	436,44
0703.504	ud	Colocación y retirada todas las veces que lo requiera la obra y p.p. de amortización de cono TB-6 de 50 cm, reflexivo.			
			Medición	Precio	Importe
			10,000	9,79	97,90
0703.508	ud	Colocación y retirada todas las veces que lo requiera la obra y parte proporcional de amortización de luz ambar intermitente Tipo TL-2, de alimentación autónoma, incluso sustentación a señal, con perfil laminado en frío y piezas de anclaje y tornillería totalmente colocado.			
			Medición	Precio	Importe
			2,000	73,89	147,78
Total presupuesto parcial nº 6 PROTECCIONES COLECTIVAS :					1.177,28

